

Lista de Itens consolidada - Cmdo 23º Bda Inf Si (160170)																								
OBJETO DA CONTRATAÇÃO:										MATERIAL PERMANENTE														
Item	Descrição detalhada	CATMAT/ CATSER	Unidade de fornecimento	CONSOLIDAÇÃO															Quantidade anual consolidada entre os centros de demanda	Valor unitário	Valor total			
				62º BIS			1º GAC SI			23ª Cia Com Si			Cia C/Comdo 23º Bda Inf Si			33º Pel PE						ALMOX		
				Req Min	Req Máx	Qtd anual	Req Min	Req Máx	Qtd anual	Req Min	Req Máx	Qtd anual	Req Min	Req Máx	Qtd anual	Req Min	Req Máx	Qtd anual					QTD	
1	Aparelho Ar Condicionado Tipo Split, Modelo: Split, Capacidade Refrigeração: 60.000 BTU, Tensão: 380 V, Características Adicionais: 1. Controle Remoto/Cabo Remoto (Quantidade), Garantia: 1 ANO	63080	unidade	4	4	6	2	2	2	0	0	0	3	5	5	1	2	2	3	18	R\$ 11.150,00	R\$ 200.700,00		
2	Aparelho Ar Condicionado, dual inverter, de 24.000 BTU, split R410a, eficiência energética A, certificado pelo INMETRO, com controle remoto, garantia de 1 ano, 220V	63444	unidade	0	0	0	2	3	3	1	1	1	2	4	4	1	3	3	3	14	R\$ 4.024,00	R\$ 56.336,00		
3	Aparelho Ar Condicionado, Tipo Split, Capacidade Refrigeração: 30.000 BTU, Tensão: 110/220 V, Freqüência: 50/60 HZ, Características Adicionais: 1. Cabo Frio, Display E Timer Digital, Controle Remoto	432512	unidade	0	0	0	3	4	4	0	0	0	3	5	5	1	3	3	3	15	R\$ 4.752,20	R\$ 71.283,75		
4	Aparelho Ar Condicionado, Tipo Split, Modelo: Split Inverter, Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Tensão: 110/220 V, Características Adicionais: 1. Controle Remoto/Display Digital/Timer-São Picoal	440745	unidade	5	10	6	2	5	5	1	2	0	4	6	6	1	4	4	5	26	R\$ 3.000,00	R\$ 78.000,00		
5	Televisor Tamanho Tela: 75 PCL, Voltagem: 110/220 V, Cor: Preta, Características Adicionais: Smart TV, 4K, Wi-Fi, Entradas HDMI/Lab, Conector: Tipo Tela, Led Touch Screen - Acessórios, Controle Remoto	611856	unidade	0	0	0	1	2	2	0	0	0	0	0	0	1	1	1	1	4	R\$ 4.748,965	R\$ 18.987,860		
6	Armatos Aço, Material: Aço, Acabamento Superficial: Pintura Eletrolítica, Cor: Cinza, Quantidade Pintas: 2 UN, Quantidade Pintas: 3 UN, Altura: 2,10 M, Largura: 1,1 M, Profundidade: 0,52 M, Aplicação: Revestimento Características Adicionais: Puxador Metálico, Com Fechadura	486179	unidade	30	50	60	2	4	4	1	2	2	50	60	60	1	2	2	0	128	R\$ 880,00	R\$ 112.640,00		
7	Armatos Aço, Material: Aço, Acabamento Superficial: Pintura Eletrolítica, Cor: Cinza, Quantidade Pintas: 2 UN, Quantidade Pintas: 3 UN, Altura: 2,10 M, Largura: 1,1 M, Profundidade: 0,52 M, Aplicação: Revestimento Características Adicionais: Puxador Metálico, Com Fechadura	413368	unidade	0	0	0	4	6	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	11	R\$ 366,50	R\$ 4.031,50		
8	Bebedouro Água Gelada/Material: Aço Inoxidável, Tipo: Torró, Capacidade: 20L, Voltagem: 127V, Características Adicionais: 2 Torneiros	448836	unidade	0	0	0	2	4	4	0	0	0	1	2	2	0	0	0	3	9	R\$ 980,00	R\$ 6.120,00		
9	Bebedouro Água Tipo: Pressão, Características Adicionais: 2 Saídas Água (1 Para Copo E 1 Para Bico), Voltagem: 127V, Material: Aço Inoxidável	408808	unidade	0	0	0	2	4	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4	R\$ 815,770	R\$ 3.263,080		
10	Cadeira Escritório, Material: Estrutura: Aço Cromado, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro, Material Encosto: Espuma Injetada, Material Assento: Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com Rodízios, Tipo Encosto: Alto, Apoio Braço: Com Braços, Cor: Preta, Características Adicionais: Tipo Poltrona Divã, Braço Em Chave, Quantidade: Pila: 6 UN	602330	unidade	5	30	25	4	10	10	1	4	4	1	25	25	1	4	4	20	88	R\$ 968,00	R\$ 58.784,00		
11	Cadeira Escritório, Material: Estrutura: Aço Tipo 1008, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Brilhante, Material Encosto: Polipropileno / Espuma Injetada, Material Assento: Polipropileno / Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com Rodízios, Tipo Encosto: Alto, Apoio Braço: Com Braços, Cor: Preta, Características Adicionais: Tipo Poltrona Divã, Braço Em Chave, Quantidade: Pila: 6 UN	623641	unidade	0	0	0	4	12	12	0	0	0	30	30	30	0	0	0	10	52	R\$ 900,00	R\$ 31.200,00		
12	Cadeira Fina Material Assento: Plástico Polipropileno, Material Encosto: Plástico Polipropileno, Tipo Base: Pila, Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pila, Cor: Divã	480617	unidade	0	0	0	4	8	8	0	0	0	40	50	50	0	0	0	10	68	R\$ 96,00	R\$ 6.736,08		
13	Cadeira Sofá Longueira Material Assento E Encosto: Espuma Injetada, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro, Cor: Azul, Quantidade Assento: 5, Características Adicionais: Espuma De Poluretano Injetada, Material Estrutura: Tubo Aço, Acabamento Superficial Longueira: Pintura Em Epóxi, Cor Longueira: Preta	200730	unidade	20	40	30	4	6	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	41	R\$ 949,205	R\$ 38.917,405		
14	Cadeira, Material: Plástico, Cor: Branca, Características Adicionais: Empilhável, Tipo: Braço, Suporte até 182 kg	287945	unidade	0	0	0	25	80	80	0	0	0	150	160	160	0	0	0	0	240	R\$ 52,840	R\$ 12.681,60		
15	Conector para coleta de lixo, capacidade de 1000 litros, fabricado em polietileno de alta ou média densidade, com 4 rodas laváveis, Medidas: 1370mm (A) x 1080mm (L) x 1370mm (D), Assente-se sempre antes de usar, próprio corpo, membros laterais para lançamento e freio para encocimento de freio, Cor: a definir pelo requisitante: azul, vermelho, verde, amarelo, preto, laranja, branco ou cinza	340531	unidade	5	10	10	2	4	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	14	R\$ 1.576,00	R\$ 22.064,00		
16	Conetador para coleta de lixo, capacidade de 700 litros, fabricado em polietileno de alta ou média densidade, com 4 rodas laváveis, Medidas: 1370mm (A) x 1080mm (L) x 1370mm (D), Assente-se sempre antes de usar, próprio corpo, membros laterais para lançamento e freio para encocimento de freio, Cor: a definir pelo requisitante: azul, vermelho, verde, amarelo, preto, laranja, branco ou cinza	372840	unidade	0	0	0	4	8	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6	R\$ 1.477,00	R\$ 8.862,00			
17	Televisor Tamanho Tela: 55 PCL, Voltagem: 110/220 V, Cor: Preta, Características Adicionais: Smart TV, 4K, Wi-Fi, Entradas HDMI/Lab, Conector: Tipo Tela, Led Touch Screen - Acessórios, Controle Remoto	611855	unidade	0	0	0	2	2	2	0	0	0	2	4	4	1	2	2	10	18	R\$ 2.714,00	R\$ 48.852,00		
18	Esporte Molotov, Material: Aço, Altura: 2,10 M, Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,56 M, Tipo: Puxador, Regulação: Quantidade: Pintas: 4 UN, Cor: Cinza, Capacidade: 300 KG	473627	unidade	0	0	0	5	10	10	1	3	3	0	0	0	1	3	3	10	26	R\$ 1.340,00	R\$ 34.840,00		
19	Estorno, Material: Aço inox 304, Tipo: Parede, Altura: 2,25 M, Largura: 1,40 M, Profundidade: 0,65 M, Quantidade: Pintas: 5 UN	445206	unidade	1	2	2	5	10	10	0	0	0	10	12	12	0	0	0	0	24	R\$ 680,00	R\$ 16.320,00		
20	Fragmentadora Papel, Capacidade Fragmentação: 15 FL, Diferença Pico: 2 e 9 M, Altura: 380 MM, Capacidade Lixo: Menor De 30 L, Potência: 1.500 W, Tipo: Automática, Características Adicionais: Nível Segurança 5, Sensor Fragmenta Correto, Cx: Não Rolou, Aço 40 DB	483143	unidade	0	0	0	5	5	5	0	0	0	5	5	5	1	1	1	2	13	R\$ 2.150,00	R\$ 27.950,00		
21	Fogão Capacidade: 120 L, Tensão Alimentação: 270/220 V, Cor: Branca, Características Adicionais: Pressão Remoção/Controle/Exaustão V, Consumo Máximo: 19 KW	621443	unidade	0	0	0	3	4	4	1	1	1	2	4	4	1	1	1	5	15	R\$ 1.094,50	R\$ 16.417,50		
22	Graveto Móvel Material: Madeira Aglomerada, Tipo Revestimento: Laminado Maciço/0,8, Quantidade: Graveto: 4 UN, Altura: 600MM, Largura: 400MM, Profundidade: 500MM, Cor: Amarelo, Características Adicionais: Com Rodízios	461468	unidade	5	10	10	5	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	7	27	R\$ 479,00	R\$ 12.933,00		
23	Lixeira em aço inox, formato cilíndrico, capacidade de 60 litros, com pedal, dimensões de 600 x 300 x 350 mm (L x L x P)	441485	unidade	5	10	10	5	10	10	1	5	5	0	0	0	1	5	5	5	35	R\$ 321,795	R\$ 11.262,825		
24	Lixeira Material: Aço Inoxidável/Piloto, Capacidade: 12L, Tipo: Com Tampa E Pedal, Características Adicionais: Cesto Interno Removível, Aplicação: Cozinha Banheiro De Lixo, Diâmetro: 27CM, Altura: 44CM	350667	unidade	0	0	0	5	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	10	20	R\$ 99,750	R\$ 1.995,00		
25	Máquina Lavar Roupa, Tipo: Automática, Capacidade: 11 A 16 KG, Aplicação: Doméstica, Voltagem: 127/220 V, Material Gabinete: Metálico, Material Cesto: Aço Inoxidável	617498	unidade	1	2	2	3	6	6	0	0	0	3	4	4	1	1	1	4	17	R\$ 2.318,300	R\$ 39.411,100		
26	Máquina Secar Roupa, Tipo: Rotatório, Capacidade: 10 KG, Material Cesto: Aço Inoxidável, Voltagem Motor: 110 V	208517	unidade	0	0	0	3	6	6	1	1	1	3	4	4	1	1	1	12	R\$ 1.870,585	R\$ 22.446,960			
27	Massa Escritório Material: Estrutura: MDF, Quantidade: Gavetas: 2 UN, Largura: 1,50 M, Altura: 0,60 M, Cor: Estrutura: Marfim, Comprimento: 1,50 M, Acabamento: Estrutura: Laminado Maciço/10, Espessura Tampa: 3 CM, Características Adicionais: Formato Em T, Armário Fech E Gavetas Com Chave	396403	unidade	5	20	20	5	10	10	0	0	0	0	0	0	1	1	1	5	36	R\$ 1.007,000	R\$ 36.252,000		
28	Massa Plástica, Material: Plástico, Formato: Quadrado, Cor: Branca, Comprimento: 60 CM, Largura: 60 CM, Aplicação: Atividades Diversas	612081	unidade	15	30	40	20	30	30	0	0	0	40	40	40	0	0	0	110	R\$ 94,250	R\$ 10.367,500			
29	Massa Revestido Integridade, Material: Madeira Maciça, Tipo: Compósito, 2,00 M, Largura: 1,00 M, Altura: 0,75 CM, Cor: Canela De Ovo, Revestimento: Laminado Maciço/10, Espessura: 2,00 M, Largura: 1,00 M, Altura: 0,75 CM, Características Adicionais: Caixa De Torção	617734	unidade	5	10	10	3	5	5	0	0	0	2	4	4	0	0	0	1	20	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,000		

30	Fragmentadora Material Plástico Alto, Capacidade Fragmentativa Menor 17,5, Tenda Motor 110/220 V, Dimensões Plástico 7 MM, Vespícula Operação 3, MMX Capacidade Isento 11,1, Tipo Automático Características Adicionais: Fragmenta Cofrei E Cande Magnético, Item Buggy 72 D	473460	unidade	0	0	0	5	8	8	1	1	1	5	7	7	1	1	1	10	27	R\$ 404,480	R\$ 10.921,230	
31	PERBANA TIPO CORTINA, MATERIAL: POLIESTER, LARGURA 3 M, ALTURA 1,30 M, COR PRETA CLARO, TIPO BLACKOUT, LARGURA LÂMINA 80 MM	344760	unidade	20	40	40	4	10	10	5	10	10	0	0	0	5	10	10	20	90	R\$ 980,000	R\$ 36.100,000	
32	Poltrona Material Estrutura Alumínio, Material Assento E Encosto: Espuma Vinilada Alta Densidade, Acabamento Superfície Estrutura Plástica, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Sintético, Tipo Giratória, Tipo Equilizar, Modelo, Largura 750 MM, Profundidade 750 MM, Altura 800 MM, Cor Estrutura Preta, Cor Têcido Preto, Tipo Estrutura Apoio Tubular, Cor Preto	632903	unidade	10	30	30	2	3	3	0	0	0	8	10	10	0	0	0	3	46	R\$ 1.269,000	R\$ 58.374,000	
33	Projektor XGA, 3.400 lumen, conexão HDMI, Input VGA, 1024x768 1700x1200 1920x1080 3840x2160 Quantidades Entrada Rgb 1 UN Quantidade Entrada Vídeo 3 UN Compatibilidade Vídeo Hds, Sds, Edts, Hdts Tipo Projétor FrontalRetroprojéçãoTela Resoluçõe 1920 X 1080 Full Hd	602170	unidade	0	0	0	3	4	4	1	1	1	2	4	4	0	0	0	1	10	R\$ 2.887,020	R\$ 28.879,200	
34	Quadro Branco, Material MDF, Largura 90 CM, Material Moldura Alumínio Anodizado Preto, Altura 120 CM, Revestimento: Feltro, espessura 2mm	919983	unidade	0	0	0	5	8	8	0	0	0				0	0	0	2	10	R\$ 219,980	R\$ 2.199,000	
35	Quadro Branco, Material Fôrma Branca, Acabamento Superfície Moldura Alumínio, Cor Moldura Natural, Firmeza: Longamento Informações, Largura 120 CM, Comprimento 200 CM, Características Adicionais: Magnético, Tipo Flutuante, Parede, Material Moldura Alumínio	432400	unidade	2	8	8	5	8	8	0	0	0	0	2	4	4	0	0	0	5	25	R\$ 379,990	R\$ 9.499,750
36	Sofá, Material Estrutura: Moldura Maciça, Material Estofamento: Espuma D-25 Revestimento: Couro Natural, Cor Preto, Características Adicionais: Com Braço Estofado Espuma D-25, Quantidade Assentos 3 UN, Largura 2210 MM, Profundidade 800 MM, Altura 100 MM	616029	unidade	6	6	6	2	2	2	0	0	0	4	5	5	0	0	0	2	15	R\$ 1.093,700	R\$ 16.406,850	
37	Tudo Tipo: Tenda Pireneal Fixa, Largura 3, Comprimento 3, Material Lona, Características Adicionais: Emendas Em Sistema De Vulcanização Eletroímica, sig	630086	unidade	0	0	0	5	8	8	0	0	0	2	3	3	0	0	0	1	12	R\$ 1.880,000	R\$ 22.680,000	
38	Ferro Passar Rápido Tipo: Pireneal A Vapor, Capacidade 2,5 L, Tenda Abertura: 110/220 V, Potência 1.800	622743	unidade	0	0	0	1	2	2	0	0	0	3	5	5	0	0	0	10	17	R\$ 968,000	R\$ 6.766,000	
39	Ventilador Tipo Parede, Potência Motor 140W, Tenda Abertura: 110/220 V, Características Adicionais: Grado Remover, Material Apoio, Diâmetro: 50 A 60CM, Quantidade Ventiladores 3UN	612241	unidade	30	50	50	10	15	15	1	5	5	6	8	8	1	5	5		123	R\$ 214,430	R\$ 26.374,690	
40	Sofá Material Estrutura: Moldura De Reforçoamento, Revestimento: Couro, Cor Preto, Características Adicionais: Coffreina Molda, Quantidade Assentos 2 UN, Largura 140 CM, Profundidade: 77 CM, Altura 87 CM	627152	unidade	0	0	0	2	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	4	R\$ 1.520,000	R\$ 6.080,000	
41	Ventilador Tipo Coroa, Potência Motor 200 W, Tenda Abertura: 110/220 V, Características Adicionais: Oscilante, Regulagem Da Altura E Velocidade, Material Apoio E Plástico, Diâmetro 60 CM, Cor Preto	470874	unidade	0	0	0	5	10	10	1	3	3	6	8	8	1	3	3	10	34	R\$ 242,485	R\$ 8.244,490	
42	Aparelho Ar Condicionado Tipo Split, Modelo Split Inverter, Capacidade Refrigeração: 48.000 BTU/h, Tenda: 127/220 V, Características Adicionais 1- Controle Remoto/Quarta-FunçaoDesumidificaçaoFiltro	627514	unidade	2	8	8	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3	11	R\$ 8.200,000	R\$ 90.200,000	
43	Ventilador Tipo Material Coroa Pireneal, Material Pêl Poliamidona, Quantidade Ventilação: 15,9 M2, Rotação Máxima 1.410 RPM, Características Adicionais: Sem Luminária, Potência: 165 W, Tenda: Brilho	484801	unidade	15	30	30	0	0	0	0	0	0	4	4	4	0	0	0	0	34	R\$ 220,000	R\$ 7.480,000	
44	Cadeira Material: Material Tipo Equilizar Bairo, Acabamento Superfície: Envernizado	247412	unidade	50	150	250	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	250	R\$ 915,000	R\$ 78.750,000		
45	Cadeira Contor Material Estrutura Apoio: Material Encosto: Polipropileno, Material Assento: Polipropileno, Características Adicionais: Prancheta Escamoteável, Porta-Livros	623611	unidade	30	50	80	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	80	R\$ 570,085	R\$ 45.606,800	
46	Aparelho Ar Condicionado Tipo Split H Wall, Modelo Split Inverter, Capacidade Refrigeração: 17.000 BTU/h, Tenda: 220 V, Frequência: 60 HZ, Características Adicionais: Com Controle Remoto Sem Fio, Características Adicionais 1- Controle Remoto SFRs, Quantidade: São Projeto, Garantia: 3 An	618925	unidade	5	10	10	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	15	R\$ 2.026,000	R\$ 30.397,500	
47	Aspirador De Pó E Água Material Apoio Iner, Capacidade 15 L, Tenda Abertura: 220 V, Potência: 1700	617843	unidade	1	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	5	9	R\$ 455,000	R\$ 4.095,000	
48	Estante Metálica Material Apoio, Altura 200 CM, Largura 100 CM, Profundidade 32 CM, Tipo Pireneal, Chapa Lisa, Quantidade Prateleiras: 05 UN, Tratamento Superfície: Pintura Eletrolítica Antirreflexo	630636	unidade	1	2	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	4	R\$ 1.000,000	R\$ 4.000,000	
49	Tudo Tipo: Tenda Pireneal Fixa, Largura 12 M, Comprimento 14 M, Material: Lona Vinilica, Características Adicionais: Fixado Na Estrutura Com Cordão Trançado De Polipr, Revestimento Polí Laminado Fingerprint, Em Ambar A3 Couro Preto	610537	unidade	1	4	4	1	2	2	1	2	2	1	3	3	1	1	1	0	12	R\$ 7.844,000	R\$ 94.128,000	
																					Valor global de contratação/compra	R\$ 1.633.823,57	
				R\$ 504.967,06			R\$ 280.704,60			R\$ 26.042,05			R\$ 323.521,41			R\$ 95.409,14			R\$ 252.384,515				